ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии по обсуждению проектов создания

комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена
в 2025 - 2026 годах

Место проведения Администрация городского округа город Луганск
Луганской Народной Республики

Дата проведения 16.02.2024 г.
Время проведения 11.00 ч,- 12.00 ч.

Председательствовал: Квачев Вадим Сергеевич

Присутствуют:
1 . Квачев

Вадим
Сергеевич

заместитель Главы Администрации городского округа
муниципальное образование городской округ город Луганск
Луганской Народной Республики -  главный архитектор,
председатель комиссии

2. Шонин
Сергей
Г еннадьевич

депутат Совета городского округа муниципальное образование
городской округ город Луганск Луганской Народной
Республики, заместитель председателя комиссии

3. Лапыгина
Ольга
Сергеевна

главный специалист отдела по вопросам территории города
Счастье Администрации городского округа город Луганск
Луганская Народная Республика, секретарь комиссии

4. Дидора
Виктория
Николаевна

директор государственного образовательного учреждения
среднего профессионального образования Луганской Народной
Республики «Счастьенский профессиональный колледж»

5. Дьякова
Наталья
Владимировна

директор государственного учреждения Луганской Народной
Республики «Луганское общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 67 имени
В. X. Тернового»

6. Зайцева
Ирина
Васильевна

начальник отдела по вопросам территории города
Александровска Администрации городского округа
муниципальное образование городской округ город Луганск
Луганской Народной Республики

7. Игнатова
Ольга
Леонидовна

ведущий специалист отдела по вопросам территории города
Счастье Администрации городского округа город Луганск
Луганская Народная Республика

8. Литвинова
Марина
Владимировна

ведущий специалист отдела по вопросам территории города
Александровска Администрации городского округа
муниципальное образование городской округ город Луганск
Луганской Народной Республики

9. Олигцук
Ирина
Анатольевна

директор государственного образовательного учреждения
среднего профессионального образования Луганской Народной
Республики «Счастьенский многопрофильный колледж»

10. Филиновских
Инна
Викторовна

заведующий государственным учреждением Луганской
Народной Республики "Луганское дошкольное образовательное
учреждение - ясли-сад комбинированного вида №3
"Семицветик"

11. Швидунов заместитель начальника отдела по вопросам территории города
Владимир Счастье Администрации городского округа муниципальное
Иванович образование городской округ город Луганск Луганской

Народной Республики

Также на заседании присутствуют:
- представители от Администрации городского округа муниципальное образование
городской округ город Луганск Луганской Народной Республики;
- директор муниципального унитарного предприятия «Жилстройсервис города Счастье»
Скуратов Александр Владимирович;
- представители СМИ.

Повестка дня:

Об определении территории, на которой будет реализовываться проект.

Подведение итогов приема от населения города Счастье предложений по
общественным территориям, на которых предлагается реализация проекта создания
комфортной городской среды на территории города Счастье, реализация которых
предусмотрена в 2025-2026 годах в соответствии с постановлением Администрации
городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской
Народной Республики от 29 января 2024 г. № 15 «Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды, реализация которых
предусмотрена в 2025 - 2026 годах».

По данному вопросу заслушали Квачева Вадима Сергеевича -  Председателя
общественной комиссии, заместителя Главы Администрации городского округа
муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной
Республики -  главного архитектора.

Постановлением Администрации городского округа муниципальное образование
городской округ город Луганск Луганской Народной Республики от 29 января 2024 г.
№ 15 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды, реализация которых предусмотрена в 2025 - 2026 годах» принято решение
об участии города Счастье в реализации проекта создания комфортной городской среды на
территории города Счастье, реализация которых предусмотрена в 2025-2026 годах.

В период с 05.02.2024 по 15.02.2024 отделом по вопросам территории города Счастье
Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город
Луганск Луганской Народной Республики был организован прием от населения города
Счастье предложений по общественным территориям, на которых предлагается реализация
проекта создания комфортной городской среды.

Для обеспечения голосования была утверждена форма анкеты для голосования,
способы голосования и определены пункты для голосования при заполнении бумажных
анкет.

Данное решение опубликовано в сетевом издании Луганский Информационный Центр
(доменное имя сайта lug-info.com) и на официальном сайте Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной
Республики.

Предложения от населения города Счастье по общественным территориям, на
которых предлагается реализация проекта создания комфортной городской среды,
распределились на 2 объекта:

Зона рекреации Сквер «Памяти», расположенный по адресу: г. Счастье, пл. Мира;
Зона рекреации: парк, расположенный по адресу: г. Счастье, район ул. Матросова.

Всего поступило 412 предложений от населения. По итогам рассмотрения
предложений от населения предлагается определить общественную территорию, набравшую
наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной
городской среды:

№ Общественная территория
Предложения,
поступившие
от населения

1 Зона рекреации: сквер «Памяти», пл. Мира 324
2 Зона рекреации: парк (район ул. Матросова) 88

Голосование:

На голосование выносится вопрос:

Утвердить для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды, реализация которых предусмотрена в 2025-2026 годах,
общественную территорию города Счастье:
- зона рекреации Сквер «Памяти», расположенный по адресу: г. Счастье, пл. Мира;

Количество голосов членов комиссии: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -
нет.

Решение принято.

Председатель

Секретарь

В. С. Квачев

О. С. Лапыгина